Hgl. Carl Gurler, *Vorz. d. diltar. Gff. latin. Kirchengüter in d. Biblioth. d. Univ. v. 43.* Paul v. Winterfeld in *Festschr. f. Joh. Neff* N. 404. W. M. Lindsay in *Lehrb. philol. Monatschr.* 24 (1904), S. 283 und 28 (1908), S. 1519. — F. O. Winterst in *American Journal of Philology* 26 (1905), 22-31. — Gino Fraaioli, in Giuliano Solitano in: *Rivista di filologia e di lingu. classica*, 39 (1911), 42-79. ^(Analogische Auffassung des ganzen Gff.) G. Gansel in *Speer-Indian, Münster* 1923, S. 89. Carl Gurler, *Caroling. Bibliotheksbücher*, in: *Festschr. Georg Longf*, Leipzig 1937, S. 85.

1. Isidorus iunior, De vitiis linguae.

Gl. 1^{ta} Anf.: Isidori iunioris palensis de vitiis liber. |
 Vicia apud grammaticos illa dicuntur. quae in |
 eloquio cauere debemus. Sunt autem haec. | barbaris-
 mus. solocismus. acyrologia | cacematon, pleonasmus
 et cetera in | f. ascripta. Primo solocismus est uerba
 non recta lege coniuncta. barbarismus | est uerbum cor-
 rupta littera uel sono enuntiatum, quando autem
 in prosa uitium | fit sermonis barbarismus dicitur.
 quando | in metro metaplasmus uocatur. quando
 barbara uerba latinis eloquiis inse | runtur barbarlexis
 uocatur. fit autem | barbarismus. III. modis aut ad-
 ieciendo. aut de | trachendo. aut in motando aut trans |
 motando. litteram seu syllabam | Fit et in temporibus
 barbarismus. si pro longa syl | laba breuis ponitur.
 aut pro breui lon | ga

In pr. Abschnitt über barbarismus mündt Gl. 1^{ta}. In Totacismo |
 enim duarum uocalium adeo exilis erit pronuntiatio
 ubi unum iota non duo sonare uidentur.

Item folium exp. in singulim vicia.

Gl. 1^{ta}: I. Acyrologia est non propria dictio. ut hunc ego |
 si potui tantum sperare dolorem. proprium | enim
 est dolorem formidare non sperare. Spes enim non nisi
 bonarum rerum est. | Nullus enim poenas impiorum sperat.

sed | uel imminentes uel futuras abhorret. Rectius |
 ergo timere dicitur quam sperare dolorem | quae Lucanus
 duo distinguens ait liceat | sperare timenti. Et illud
 acyrologia est | ubi dicitur gramineum in campum. quasi
 grami | nosum et nemorum inter frondea silue | pro frondosa |
 §. 1^{re}: II. Ascensio est dictio obscena uel incon | posite sonans.

Obscena ut his animum | arrecti dictis. ...

In uerborum Abſtracta huiusmodi: III. Pleonasmus. IIII. Perisso-
 logia. V. Anacrologia. VI. Tautologia. VII. Eclipsis. [§. 1^{re}] VIII.
 Toposia. VIII. Cacocynthion. X. Amphibolia.

In uerborum Abſtracta huiusmodi: X. Amphibolia est ambigua
 dictio uel incerta quae fit aut per accusatiuum casum |
 Ut illud responsum apollinis ad pyr | rum in quo non est
 certum quem in ipso uersu mon | strauerit futurum esse
 uictorem dicens aio | te caecida romanos uincere posse
 anceps | erat certe dubiumque responsum an caecida |
 romanos uincat. An sit ipse uincendus | a romanis |...

In uerborum Abſtracta huiusmodi: XI. Amphibolia est ambigua
 dictio in Epithetis, Stymologiae, lib. I, XXXIV, oder in En-
chiridion Polidori Ordo grammaticae, oder in de latinarum
in uerborum figuris. Er uelut auf §. 1^{re} von Eni Epithet,
Stymol. lib. I, XXXIV: Fit et per homonima^{um}. | quo uno nomine
 multa significantur ut | acies. et non addas aut ferri
 aut oculorum | aut militum.

Verba huiusmodi sunt huiusmodi Ordo grammaticae De meta-
plasmis folgt im mittelsten der Abſtract:

De scematibus.

Scemata sunt figurae uerborum atque | sententiarum
 quae dum uarietate | ponuntur et fastidium auferunt |
 eloquium ornant. Sunt autem apud | grammaticos istae
 Prolepsis reuma. || [§. 2^{re}] hipoxeisis. sillempsis. ana-
diplosis. | anaphore. paralempsis. epixeusis | anadiplosis. ana-
fore. paralempsis. | epixeusis. paronomasia. scesis. onomaton |
paromoeon. homoeoptoton. homoeuate | leuton. poliptoton.

hirmos polisinteton | et caeterae pene ... toriae sunt.

Prolepsis est figura in qua ea quae futura | sunt preponuntur
ut Interea reges ingenti mole latineus

Es folgen immixtionen Absynthe über ^[L. 2^{te}] zeuma; iproxisis,
synlempsis, [L. 2^{ter}] anadiplosis, [L. 2^{te}] anafora, epinalimp-
sis, epyxeusis, paronomasia, scesis onomaton, [L. 3^{te}] para-
meon, epanafora, omoeptoton, omoeuteleuton, poliptoton,
hirmos, [L. 3^{te}] polisinteton, dialiton.

Der Absynthe über dialiton lautet: Dialiton uel asintiton
est quae sine coniunctionibus | solute ac simpliciter effe-
rentur ut | nebula nix venti tempestas flumina grando;
weilf vlp von dem Montlaut bei Fidoris und Trilianis
Volatannis ab.

Es folgen bei dem letztgenannten nicht zu findende Absynthe
über omoteton, antipodosis, sinonima, antitheta, ^[L. 3^{te}] climax,
[L. 4^{te}] energia, infaticos.

Wißt Siams Text: L. 4^{te}: et profuturo preteritum positus ut
est illud | quod liberasti animam meam de inferno | infe-
riori non quod ibi iam erat sed in quo futurus ... (?).

Sam Vberchrift eiusdem de tropis.

Tropus est dictio translata a propria | significatione
non ad propriam similitudinem decoris et ornatus necessi-
tatisue | causa. Cuius sunt species plurimae | Harum
prima metaphora est uerbi alicuius | de re propria ad rem
non propriam usurpatum translatio. sicut cum dicimus
flectuare segetes ...

Vber das Verhältniß des Vbertrags zu Fidoris und zu
Trilianis Volatannis vgl. den Aufsatz von Fruzioli u. a. d.,
Lepontans P. 54 ff, wo nicht nur verschiedene große Punkte nicht
nur von Hinfahrt und davon
größte Maiming, in der Text ist ein Konglomerat aus
Fidoris und Trilian, ist nicht richtig. In manchen Stellen
bietet der Basler Text nicht nur und angeschlossen als
dies beiden. In dem Absynthe über metaphora z. B. gibt Trilian